
روزنامه کیهان- 11 شهریور1357
تیتــر اول کیهان مربوط بــه راهپیمایی های 
متعددی بود که در شــهرهای مختلف برگزار 
می شــد؛ راهپیمایی هایی که نهایتا منجر به 
راهپیمایی بزرگ 17 شــهریور شد. تیتر اول 
کیهان چنین بود: »تظاهرات وسیع در تهران 
و شهرستانها«. این روزنامه نوشت که 11 نفر 
در تظاهرات شهرهای تهران، مشهد، شوشتر، 

قزوین، اردبیل و آبادان کشته شدند. 
خبر دیگر کیهان، درخواست روحانیون تهران، 
شــمهد و قم برای آزادی ایــت الله منتظری 
و آیــت الله طالقانــی بود. ایــن دو روحانی، 
مشهورترین و تاثیرگذارترین زندانیان سیاسی 
ان زمان بودند و آزادی آنها می توانســت نماد 

پیروزی نهضت باشد. در چنین اوضاع و شرایطی شاهنشاه آماده می شد که به چین برود. کیهان همچنین خبر داد که روز 
دهم شهریور رهبر چین با بدرقه محمدرضا پهلوی از ایران رفت، در حالی که قرار بر این شد که شاه ایران هم به چین برود. 
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لوسی 
)لوسی Lucy( یک فیلم علمی– تخیلی 
و اکشن آمریکایی-فرانسوی محصول سال 
۲۰1۴، به نویســندگی و کارگردانی لوک 
بسون است. اسکارلت جوهانسون به عنوان 
شــخصیت اصلی فیلم و مــورگان فریمن 
نقش پروفسور نورمن را ایفا می کند. لوسی 
توسط یونیورســال استودیوز در ۲۵ ژوئیه 
۲۰1۴، در ایالات متحده به نمایش درآمد.
داستان: لوسی یک زن ۲۴ ساله آمریکایی 
است که در تایپه تایوان زندگی و تحصیل 
می کنــد. دوســت او می خواهــد تا یک 
محموله کیف را بدســت مردی کره ای به 

نام آقای جانگ برســاند، اما او مقاومت می کند اما دوســتش با دستبند دست او را به کیف می بندد و او را مجبور می کند 
تا آن را به آقای جانگ تحویل دهد. لوسی بعد از دیدن افراد جانگ می فهمد آنها یک باند خلافکار هستند و او را مجبور 

می کنند تا کیف را که درونش ۴ بسته مواد آبی رنگ است باز کند و... .

دانستنیها

کرونا چه مشکلاتی برای سالمندان ایجاد کرده است؟
پژوهشــگران روانشناسی با انجام یک مطالعه کیفی، پیامدهای منفی 
همه گیری کرونا برای سالمندان را مورد بررسی قرار دادند.به گزارش 
ایســنا، بیماری کرونا به دلیل شیوع گســترده، میزان قابل توجهی از 
تــرس و نگرانــی را در میان گروه های خاص مانند ســالمندان ایجاد 
کرده اســت. چرا که سالمندان به دلیل ابتلا به بیماری های زمینه ای 
و همچنین داشتن سیســتم ایمنی ضعیف تر، در برابر بیماری کرونا 
آسیب پذیرتر هســتند.به همین دلیل سالمندان در مواجهه با شیوع 
ناگهانی کرونا علاوه بر آســیب های جسمانی ناشی از این بیماری باید 
بر چالش های پیچیده روانشــناختی این همه گیری نیز غلبه کند.آثار 

روانشــناختی این بیماری برای ســالمندان می تواند شامل اضطراب، استرس و عصبانیت باشد. همچنین قرنطینه و قطع 
ارتباطات اجتماعی می تواند افراد مســن را در معرض افســردگی و اضطراب قرار دهد.با توجــه به اهمیت این موضوع، 
پژوهشگران با انجام یک مطالعه کیفی پیامدهای شیوع کرونا بر زندگی سالمندان و تجربه زیسته آن ها در این دوران را 
مورد بررســی قرار دادند.این مطالعه در ســال 1399 و در شهر رفسنجان استان کرمان انجام شد و اطلاعات مورد نیاز از 
طریق مصاحبه با 1۵ نفر از سالمندان با سن حداقل 6۰ سال، عدم ابتلا به بیماری های ذهنی و دارای توانایی های کلامی 

برای پاسخگویی، جمع آوری شد.
در مطالعه های کیفی، مصاحبه ها تا زمان اشــباع داده و رسیدن به داده های تکراری ادامه می یابد. در این مطالعه، پس از 
مصاحبه با نفر یازدهم هیچ داده جدیدی به دست نیامد ولی به دلیل اطمینان بیشتر، مصاحبه ها تا نفر پانزدهم ادامه پیدا 
کرد.تحلیل مصاحبه های انجام شده نشان داد که شیوع ویروس کرونا پیامدهای منفی متعددی را برای سالمندان به همراه 
داشته است. این پیامدها در شش گروه »مشکلات روحی و روانی«، »احساس ترس ناشی از اخبار مرتبط با کرونا«، »عدم 
مراجعه یا کاهش مراجعه به مراکز بهداشتی و درمانی«، »تضعیف وضعیت اقتصادی«، »قطع کامل فعالیت های ورزشی« 
و »وســواس در رعایت مسائل بهداشتی« بودند. از نظر شرکت کنندگان دراین مطالعه؛ مشکلات روحی و روانی به وجود 
آمده در این دوران شامل افسردگی ناشی از دوری از فرزندان، افسردگی ناشی از قرنطینه خانگی، اضطراب و نگرانی درباره 
ابتلای خود، فرزندان و نوه ها به کرونا است. ترس ناشی از اخبار تلویزیون و فضای مجازی درباره آمار مبتلایا و فوتی های 
کرونا و ترس ناشی از آگاهی از خبر ابتلای اطرافیان به این بیماری و فوت آن ها نیز از دیگر مشکلاتی است که سالمندان 
در دوره همه گیری با آن درگیر هستند. سالمندان شرکت کننده در این مطالعه به دلیل مشکلات به وجود آمده در این 
دوران و ترس از ابتلا به کرونا، از مراجعه به مراکز بهداشتی خودداری می کنند و یا زمان دریافت خدمات درمانی خود را 
به تعویق می اندازند. همچنین همه گیری کرونا و قرنطینه باعث کاهش درآمدها و صرف بخشی از درآمد برای تهیه لوازم 
پیشگیری از ابتلا به کرونا شده است. قطع کامل فعالیت های ورزشی و وسواس در رعایت مسائل بهداشتی و شستشوی 
بیش از حد دست ها و استفاده از مواد ضد عفونی کننده دیگر مشکلاتی بود که سالمندان شرکت کننده در این مطالعه با 
آنها درگیر بودند. پژوهشگران این مطالعه بر اساس نتایج به دست آمده می گویند: لازم است که از سوی نهادهای مسئول، 
مداخلات مناســبی در راستای کاهش پیامدهای منفی ویروس کرونا و افزایش سطح سلامت سالمندان به ویژه سلامت 

روان شناختی آنها صورت گیرد.
به گفته این محققان، مطالعه انجام شــده دارای محدودیت هایی مانند نمونه گیری از ســالمندان یک شــهر و حجم کم 
نمونه ها اســت. به همین دلیل باید در تعمیم نتایج به دســت آمده، احتیاط کرد. نیاز است که در مطالعات آینده، تعداد 

بیشتری از سالمندان و از شهرهای مختلف مورد بررسی قرار گیرند.

چهرهها

محمود کاوه؛ فرمانده لشکر ویژه شهدا 
محمود کاوه از فرماندهان سپاه پاسداران ایران در جنگ ایران و عراق بود. وی در بدو 
تشــکیل سپاه به عضویت سپاه مشهد درآمد و در ۲۲ سالگی به فرماندهی تیپ 1۵۵ 

ویژه شهدا در غرب کشور که بعدها به لشکر ارتقا یافت منصوب شد.
کاوه یکی از جوانترین فرماندهانی اســت که هدایت جنــگ ایران و عراق را به عهده 
گرفتند. روزی که جنگ آغاز شد او یک جوان 19 ساله بود اما 3 سال بعد فرماندهی 
تیــپ ویژه شــهدا را بر عهده گرفت. تیپــی که از کلیدی ترین یگان های ســپاه بود. 
موفقیت ها و انجام عملیات خارق العاده توسط این تیپ با فرماندهی کاوه باعث شد که 

به لشکر ویژه ارتقاء یابد.
کاوه در 11 شهریور 136۵ در منطقه عمومی حاج عمران برروی قله ۲۵19 حاج عمران 

بر اثر اصابت ترکش گلوله توپ و درسن ۲۵ سالگی به شهاذت رسید.

ایرج کریمی؛ کارگردان و منتقد سینما
ایــرج کریمــی )زاده 133۲ در تهران، درگذشــته 11 شــهریور 139۴( کارگردان، 

فیلم نامه نویس و منتقد سینمای ایرانی بود.
وی فارغ التحصیل رشته مهندسی مکانیک از دانشگاه صنعتی امیرکبیر )پلی تکنیک 
تهران( بود. کریمی چند کتاب ســینمایی را نیز ترجمه کرده است. او یکی از منتقدان 
برجسته سینمایی ایران بود که در ماهنامه سینمایی فیلم نقدهای بسیاری چاپ کرد.

ایرج کریمی اگر چه دانش آموخته مهندســی مکانیک از دانشــگاه امیرکبیر بود ولی 
اشــتغال در این رشته را به خاطر علاقه به سینما رها کرد. پیش از آن که منتقد فیلم 
شــود در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان به عنوان کارشــناس سینمایی کار 
کرد و در این کانون چند فیلم کوتاه نیز ســاخت. پس از آن ســال ها در مجله فیلم 
نقد می نوشــت و سهم بسزایی در پیشرفت عرصه نقد سینمایی داشت، وی هم چنین 

چندین کتاب های سینمایی نیز به فارسی ترجمه کرد.
کریمــی در تلویزیــون با فیلم بلنــد آهنگ پنهان به عنوان کارگردان در ســال 137۰ آغاز به کار کرد. در ســال 1369 
فیلمنامه نویســی سفر جادویی ســاخته ابوالحسن داوودی و در 137۰، فیلمنامه نویســی بهترین بابای دنیا به کارگردانی 
داریوش فرهنگ را بر عهده گرفت. شــروع کار ســینمایی او فیلم از کنار هم می گذریم به عنوان کارگردان در سال 1379 
بود. از کنار هم می گذریم نخســتین فیلمی است که وی کارگردانی، فیلم نامه نویسی و تهیه کنندگی آن را داشته است. 
چند تار مو را در 13۸۲ بر اساس فیلم نامه ای از خودش کارگردانی کرد و فیلم باغ های کندلوس را در سال 13۸3 با بازی 
محمدرضا فروتن ســاخت. در ســال 13۸۵ نسل جادویی را کارگردانی کرد که سال ها در انتظار پروانه نمایش به سر برد و 
سرانجام بدون فرصتی برای اکران عمومی، در شبکه نمایش خانگی توزیع شد. پس از این فیلم به مدت چندین سال امکان 
و فرصت ساخت فیلم جدیدی را پیدا نکرد و تلاش هایش در این راه با بن بست روبرو شد، تا این که در سال 1393 و پس 

از ۸ سال فیلم نیمرخ ها را کارگردانی کرد.
او که از بیماری سرطان مغز استخوان رنج می برد در تاریخ 11 شهریور سال 139۴ درگذشت.

فیلمبازی
تاریخ فلسفه معاصر غرب

کتاب »تاریخ فلسفه معاصر غرب؛ مارکسیسم، پراگماتیسم، پدیدارشناسی و اگزیستانسیالیسم« 
اثر یارعلی کردفیروزجایی و حسن عبدی از سوی سازمان سمت با همکاری موسسه آموزشی 
و پژوهشــی امام خمینی در 319 صفحه،  با شــمارگان ۵۰۰ نسخه و قیمت ۵۲ هزار تومان 

منتشر شد.  
کتاب حاضر برای دانشــجویان رشتۀ فلســفه برای درس های »تاریخ فلسفۀ قرن نوزدهم« و 
»تاریخ فلســفۀ معاصر« و دانشــجویان رشتۀ فلسفه و حکمت اســلامی برای درس »فلسفۀ 

معاصر« در مقطع کارشناسی قابل استفاده است.
نویســندگان در پیشــگفتار این اثر آورده اند: » در پژوهش حاضر به بررســی تاریخ فلســفۀ 
مغرب  زمین در نیمۀ دوم قرن نوزدهم می  پردازیم. این دوره در مغرب  زمین عصر ظهور نهضت ها 
و مکاتب فلســفی مهمی بود، مکاتبی مانند مارکسیسم، پراگماتیسم و پدیدارشناسی که خود 
مبدأ ظهور فلســفه  های قرن بیستم شدند؛ مانند مارکسیسم جدید، فلسفه  های اگزیستانس و 
فلســفه  های تحلیلی. مرکز اصلی فلسفه  های پراگماتیستی امریکاست و پراگماتیسم به عنوان 

اولین فلســفۀ امریکایی شمرده می  شود. مارکسیســم، پدیدارشناسی و فلسفه  های اگزیســتانس مانند بسیاری از فلسفه  های دیگر 
آلمانی  اند.  در این دوره فیلســوفان فراوانی ظاهر شــدند؛ از جمله مارکس، انگلس، نیچه، هوســرل، پرس، جیمز، دیویی، سانتایانا، 
برگســون، کروچه، فرگه، اتولیبمن، هرمان کوهن، پاول ناتروپ، ارنست کاسیرر، ویلهلم دیلتای، رودولف اویکن. اما در این کتاب نه 
مجال پرداختن به همۀ این فیلســوفان وجود داشــت و نه هدفی که از تألیف این کتاب در نظر گرفته شــده بود، آن بود. از این رو، 

چاره  ای جز پرداختن به مهم ترین فیلسوفان نبوده است.
بر اســاس سرفصل های موجود برای این درس، مارکسیسم، پراگماتیسم و پدیدارشناسی، نیچه و فلسفه  های اگزیستانس را انتخاب، 
و زندگی، آثار و افکار متفکران مربوط را به طور فشرده گزارش کردیم. برخی از فیلسوفان یادشده که در این کتاب به آنان پرداخته 
نمی  شود، معمولاً به دلیل ارتباط با فلسفه  های قرن بیستم مورد توجه قرار می  گیرند؛ مثلًا از فرگه در فلسفۀ تحلیلی یاد می شود.«

تاریخ فلسفه معاصر غرب می کوشد به اختصار و با نثری ساده و روشن به برخی اندیشه های فلسفی معاصر غربی نگاهی بیفکند. این 
نوشــتار در دو بخض است: بخش نخست به توضیح مکاتب مارکسیسم، پراگماتیسم، پدیدارشناسی و نیز اندیشه های نیچه و بخش 

دوم به فلسفه های اگزیستانس می پردازد.

پاریس با مسی جذاب شد!

راهنمایان داوطلب در یک مرکز واکسیناسیون کرونا در شهر بانوک تایلند

طرحروز

قاب

پیشنهاد

عمر مومانی

گتی ایمجز

ابداع یک درمان آنتی بادی برای افراد آسیب پذیر در برابر کووید-19
مشخص شده است که یک درمان آنتی بادی تزریقی جدید خطر ابتلای 

علامت دار به کووید-19 را تا 77 درصد کاهش می دهد.
به گزارش ایسنا و به نقل از نیو اطلس، یک آنتی بادی مونوکلونال جدید 
برای محافظت از بزرگسالان در برابر ابتلای شدید به بیماری کووید-19 
پیدا شــده است و نتایج آزمایش فاز 3 آن نشان می دهد که این ترکیب 
آنتی بادی جدید کــه با تزریق عضلانی به بدن تحویل داده می شــود، 

می تواند از افراد تا 1۲ ماه محافظت کند.
آنتی بادی ها یا پادتن ها مانند ســربازان خط مقدم سیستم ایمنی بدن 
ما هســتند. آنها دائماً در بدن می چرخند و برای جســتجوی هر عامل 

بیماری زای خاص و هدف قرار دادن آنها آموزش دیده اند.
در اوایل سال ۲۰۲۰، محققان مرکز پزشکی دانشگاه وندربیلت تعدادی از آنتی بادی های قوی را که از برخی از اولین بیماران مبتلا به 
کووید-19 جدا شده بود، به دست آوردند. این آنتی بادی ها متعاقبا توسط شرکت داروسازی آسترازنکا )AstraZeneca( مجوز گرفتند 

و به درمان آنتی بادی مونوکلونال تبدیل شده اند که برای جلوگیری از عفونت های علامت دار کووید-19 طراحی شده است.

این درمان جدید  AZD7۴۴۲ نامیده شده است و آخرین نتایج آزمایش بالینی اعلام شده توسط شرکت آسترازنکا نشان می دهد که 
می تواند نقش مهمی در محافظت از آسیب پذیرترین افراد در برابر ابتلای شدید به کووید-19 ایفا کند.

اطلاعیه اخیر این شرکت جزئیات یک آزمایش به نام پروونت )Provent( را گزارش داده است که در اواخر سال ۲۰۲۰ آغاز شده است. 
در این کارآزمایی بیش از ۵۰۰۰ نفر شرکت کردند که بر روی افرادی که بیشتر در معرض خطر ابتلای شدید به کووید-19 بودند یا از 
قبل به بیماری های مزمن دیگر مبتلا و به دلیل نقص ایمنی در معرض خطر واکنش کم به واکسیناسیون کووید-19 بودند، متمرکز بود.
تجزیه و تحلیل اولیه این آزمایش به تازگی به پایان رســیده اســت و هنوز باید مورد بررسی همتا قرار گیرد و نتایج آن در یک نشریه 

معتبر علمی منتشر شود.
آسترازنکا گزارش داده است که به طور کلی ۲۵ مورد ابتلای علامت دار در کل گروه آزمایش مشاهده شده است. AZD7۴۴۲ نشان 

داد که خطر ابتلا به بیماری مزمن را 77 درصد کاهش می دهد.
سادگی ارائه این درمان با تزریق عضلانی یکی از عواملی است که آن را از سایر درمان های آنتی بادی مونوکلونال اخیر برای کووید-19 

متمایز می کند. یکی دیگر از ویژگی های جدید این درمان، اثربخشی بالقوه آن در دراز مدت است.

فناوری

عواقب بی اعتنایی دولت به برجام
حشمت الله فلاحت پیشه*

دولت جدید باید دولتی واقع گرا باشد. تا به حال تیم دولت که 
شــامل نظریه پردازها و تیم مدیریتی آن می شود، در مقام نقد 
و انتقادات بودند و به طور طبیعی انتقادات به حقی هم مطرح 
کردند. در مقام مدیریت مادامی که اداره مملکت در دست آن ها 
است، مسئولیت مشکلات جامعه، پیشبرد ارقام و احکام توسعه 
کشــور را دارد. دولت باید احکام بودجه مثل رشد اقتصادی ۸ 
درصــد یا کاهش پیدا کردن نــرخ بیکاری را تعیین کند و در 
دســتور کار او قرار بگیرد. ضمن اینکه در موضوعات مختلف 
دیگر مانند امنیت،  از مسائل مهم پیش روی دولت است. باید 
بــه دولت وقت داد، اولیــن کاری که آقای رئیس جمهور بعد 
از تشــکیل کابینه انجام داد، سفر استانی به خوزستان بود که 
کار خوبی بود به شــرط آنکه، وعده های که داده شد اجرایی 
شــوند. به طور مثال، یکی از جنبه های قابل دفاع دولت آقای 
احمدی نژاد ســفرهای استانی او بود. ضعفی که در دولت آقای 
روحانی وجود داشت ولی بعدا یک نوع بی تفاوتی نسبت به این 
سفرها صورت گرفت. من در همان زمان نیز پیشنهادی مطرح 
کردم که تیم 3 نفره متشکل از یک وزیر معین از کابینه، یکی 
از نماینده های مجمع هر اســتان و استاندار هر استان، کمیته 
پیگیری اجرای مصوبات را برای هر استان تشکیل بدهند تا آن 
مصوبات قطعا اجرایی شــود. متاسفانه این کار صورت نگرفت و 
به تدریج لوث شــد. لذا، ضمن اینکه دولت باید واقع گرا باشد، 
باید به این دولت زمان داد. از همین الآن مســئولان دولت باید 
این را بپذیرند که در مقام سخنرانی نیستند، در مقام مدیریت 
هستند. به طور مثال،  در حال حاظر ۲ موضع گیری معاون اول 
رئیس جمهور چه مسائل سیاست خارجی و چه سیاست داخلی 
هزینه هایی را برای جامعه ایجاد کرده اســت. یک موضع گیری 
ایشان با اشــاره به برجام درباره این بود که گفتمان با استکبار 
به نتیجه نمیرسد که بلافاصله، موج جدید افزایش دلار، طلا و 
نابه ســامانی ها را داشتیم. که بعد از آن نیز یک موضوع گیری 
مبنی بر آن بود که ارزانی در راه است که بلافاصله خبر تکذیب 
آن هم باعث گرانی ارز شــد. این نشان می دهد که هنوز برخی 
از اعضای کابینه جایگاه خود را تعریف نکردند و مردم وقتی به 
مجموعه ای رای می دهنــد دیگر انتظار ندارند که آن مجموعه 
فقط نقد نکند.  دولت باید توازن ظریفی بین سیاست خارجی 
و اقتصاد ایجاد کند. باید بپذیرد که تداوم تحریم ها، تداوم عدم 
گشایش های اقتصادی و خارجی، چالش هایی که وجود دارد و ... 
باعث می شود روز به روز ثروت سازی در اقتصاد خارجی بیشتر 

شود و دولت باید تنش زدایی کند.
 در حال حاضر سیاســتی کــه دولت در پیش گرفته اســت، 
بی اعتنایی به طرف های برجام است  و نتیجه  آن، نقش بازیگران 
مثل بنت است که مقامات کاخ سفید را وادار می کند تا بلوف  های 
موضع گیرانه ای علیه ایران مطرح کنند که خودشان هم می دانند 
عملیاتی نخواهد شــد. لذا دولت باید تنــش زدایی در خارج و 

واقع گرایی در جامعه را در دستور کار قرار بدهد.
* کارشناس سیاست خارجی و نماینده سابق مجلس
منبع: خبرانلاین

کراوس اوور چینی بر پایه هوندا

ســیمینگ یک کراس اوور دیگر هم در کاتالوگ فروش خود 
دارد که بر پایه هوندا اکس آر-ویی توسعه یافته است. خودرو 
از منظر ابعاد برابر با ۴۲۸۰ میلیمتر در طول، 177۲ میلیمتر 
در عرض و 16۲۵ میلیمتر در ارتفاع توسعه یافته است. فاصله 
بین محورهای آن نیز برابر با ۲61۰ میلیمتر است. وزن خالص 
با توجه به تریم 1۵7۲ تا 16۰6 کیلوگرم محاسبه شده است. 
در تریــم پرچمدار اکس- ان ویی از باتــری ۵3.6 کیلووات 
ســاعت با برد حرکتی ۴۰1 کیلومتر اســتفاده شده است. با 
استفاده از فناوری شارژ سریع طی 3۰ دقیقه ظرفیت باتری 
از ۰ به ۸۰ درصد می رسد. برای شارژ کامل با شارژ معمولی 
به 9 ساعت زمان نیاز است. موتور الکتریکی این محصول برابر 
با 163 اســب بخار خروجی دارد و گشتاور نیز برابر با ۲۸۰ 
نیوتن متر محاســبه شده است. بیشینه سرعت برابر با 1۴۰ 
کیلومتر برســاعت است. مجموعه پیشرانه با جعبه دنده تک 
ســرعته هماهنگ می شود که با محور جلو در ارتباط است. 
رینگ ها در حالت استاندارد 17 اینچی آلومینیومی هستند. 

سیستم ترمز در تمامی چرخ ها دیسکی است.

نگاه

تختگاز

حضرت محمد )ص(: 

سخاوتمند به خدا نزدیک و به مردم نزدیک و به بهشت نزدیک و از جهنم 
دور است و بخیل از خدا دور و از مردم دور و از بهشت دور و به جهنم 

نزدیکست نادان سخاوتمند نزد خدا از عالم بخیل محبوب تر است. 
)نهج الفصاحه(


